DEPARTEMENT DE LA CHARENTE

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DU GRAND ANGOULEME

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE SEANCE DU 16 FÉVRIER 2017

Délibération n° 2017.02.107

Festival Mars en Braconne : programmation et tarifs LE SEIZE FÉVRIER DEUX MILLE DIX SEPT à 17h30, les membres du conseil communautaire se sont réunis au siège de la communauté d'agglomération de GrandAngoulême - 25 boulevard Besson Bey à ANGOULEME suivant la convocation qui leur a été adressée par Monsieur le Président.

Date d'envoi de la convocation : 10 février 2017

Secrétaire de séance : Michel ANDRIEUX

<u>Membres présents</u>:

Jean-François DAURE, Jean-Marie ACQUIER, Sabrina AFGOUN, Michel ANDRIEUX, Véronique ARLOT, Anne-Marie BERNAZEAU, Anne-Sophie BIDOIRE, Xavier BONNEFONT, Jacky BOUCHAUD, Patrick BOURGOIN, Michel BUISSON, Gilbert CAMPO, Danielle CHAUVET, Monique CHIRON, Jean-Marc CHOISY, Bernard CONTAMINE, Jean-Claude COURARI, Françoise COUTANT, Véronique DE MAILLARD, Catherine DEBOEVERE, Françoise DELAGE, Bernard DEVAUTOUR, Gérard DEZIER, Karen DUBOIS, Jacques DUBREUIL, Georges DUMET, Denis DUROCHER, François ELIE, Guy ETIENNE, Bernadette FAVE, Annette FEUILLADE-MASSON, Jeanne FILLOUX, Maud FOURRIER, Martine FRANCOIS-ROUGIER, Michel GERMANEAU, Fabienne GODICHAUD, Joël GUITTON, Jacqueline LACROIX, André LANDREAU, Francis LAURENT, Philippe LAVAUD, Bertrand MAGNANON, Annie MARAIS, Jean-Luc MARTIAL, Danièle MERIGLIER, Pascal MONIER, Thierry MOTEAU, François NEBOUT, Dominique PEREZ, Yannick PERONNET, Marie-Hélène POUSSET, PIERRE. Jean-Philippe Christophe RAMBLIERE. REVEREAULT, Bernard RIVALLEAU, Gérard ROY, Zahra SEMANE, Alain THOMAS, Roland VEAUX, Philippe VERGNAUD, Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, Vincent YOU

Ont donné pouvoir :

André BONICHON à François NEBOUT, Catherine BREARD à Michel ANDRIEUX, Samuel CAZENAVE à Anne-Laure WILLAUMEZ-GUILLEMETEAU, Denis DOLIMONT à Annette FEUILLADE-MASSON, Jean-Jacques FOURNIE à Gérard DEZIER, André FRICHETEAU à Jean-Marie ACQUIER, Isabelle LAGRANGE à Véronique ARLOT, Elisabeth LASBUGUES à Danielle CHAUVET, Michaël LAVILLE à Jacky BOUCHAUD, Catherine PEREZ à Philippe LAVAUD, Eric SAVIN à Michel BUISSON, Jean-Luc VALANTIN à Yannick PERONNET

Excusé(s):

Danielle BERNARD

Suppléant(s):

Gérard BRUNETEAU par Danièle MERIGLIER

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 16 FÉVRIER 2017

DELIBERATION N° 2017.02.107

CULTURE - POLITIQUE CULTURELLE Rapporteur : Monsieur BOUCHAUD

FESTIVAL MARS EN BRACONNE: PROGRAMMATION ET TARIFS

La nouvelle agglomération de GrandAngoulême, née de la fusion des quatre EPCI, portera en 2017 la 14^{ème} édition du festival « Mars en Braconne ». Cet évènement se déroulera du 17 au 26 mars 2017 sur les communes d'Asnières-sur-Nouère, Balzac, Brie, Champniers, Jauldes, Marsac et Vindelle dans le cadre de sa programmation tout public.

L'ensemble des actions à destination du jeune public, dans le cadre du festival Mars en Braconne, ont lieu du 28 février au 22 avril 2017.

La programmation de l'édition 2017 propose au grand public la découverte de différents genres artistiques.

Le budget du festival se présente est le suivant :

Budget global					
Charges artistiques	34 591,65 €	44,66 %			
Charges d'accueil-logisitque	17 034,48 €	21,99 %			
Charges techniques	20 742,17 €	26,78 %			
Autres charges	5 087,79 €	6,57 %			
TOTAL	77 456,09 €	100,00 %			

Recettes (hors valorisation)					
Département de la Charente	3 000 €	3,87 %			
Région Nouvelle Aquitaine	11 000 €	14,20 %			
GrandAngoulême	59 576,09 €	76,92 %			
Recettes	3 880 €	5,01 %			
TOTAL	77 456,09 €	100,00 %			

Une tarification échelonnée est proposée selon trois niveaux.

Le plein tarif correspond aux entrées des spectateurs ne bénéficiant d'aucune réduction :

- habitants hors communauté d'agglomération du GrandAngoulême ;
- plus de 18 ans ;
- actifs.

Le tarif réduit est applicable aux spectateurs suivants :

- habitants de la communauté d'agglomération du GrandAngoulême ;
- jeunes de 10 ans à 18 ans ;
- demandeurs d'emploi.

Le tarif exonéré est applicable aux spectateurs suivants :

- bénéficiant d'une invitation :
- enfants de moins de 10 ans.

Vu l'avis favorable de la réunion de toutes les commissions du 8 février 2017,

Je vous propose:

DE VALIDER la programmation ainsi que la grille tarifaire du 14^{ème} festival de Mars en Braconne (présentée ci-après);

APRES EN AVOIR DELIBERE, LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE, A L'UNANIMITE DES SUFFRAGES EXPRIMES, ADOPTE LA DELIBERATION PROPOSEE.

Certifié exécutoire :					
Reçu à la Préfecture de la Charente le :	<u>Affiché le</u> :				
23 février 2017	23 février 2017				

Programmation du 14ème festival de Mars en Braconne :

Dat	e	Genre	Titre du spectacle	Lieu	Public
28/02 et 01/03	journéé	Magie	Atelier Close-up Axel Vergnaud	Centre Ados de Brie	ALSH
Jeu. 2 mars	11h	Cirque	L'Envol de la fourmi Compagnie Au fil du vent	Salle des fêtes du bourg de Champniers	ALSH
10 mars au 22 avril	Horaire d'ouverture	Exposition	Métropolitain Cushmok, Florence Beudin Lesaint	Médiathèque de Champniers	Tout Public
10 mars au 22 avril	Horaire d'ouverture	Installation plastique	Circus Mundi Collectif La Ligne	Magazine Sortir16	Tout Public
Ven. 17 mars	20h30	Musique	Madrigaux italiens de la Renaissance <i>Ensemble Musica Nova</i>	Eglise de Champniers	Tout Public
Sam.18 mars	9h30	Petit- déjeuner	Au Point du jour Compagnie Presque Siamoises	Salle des fêtes de Balzac	Tout Public
Sam. 18 mars	18h	Musique	Hantcha		Tout Public
Sam. 18 mars	19h15	Magie	Close-up - Animation du buffet d'ouverture Axel Vergnaud - ALSH Ados	Salle des fêtes de Marsac	
Sam. 18 mars	20h30	Musique	Awa Ly		
Dim 19 mars	9h30	Petit- déjeuner	Au Point du jour Compagnie Presques Siamoises	Salle des fêtes de Balzac	Tout Public
Dim. 19 mars	16h30	Clown	One Day à la Bobitch Compagnie Microsillon	Salle des fêtes de Jauldes	Tout Public
Lun. 20 mars	20h30	Théâtre	La Beauté du monde Compagnie Qualité Street	Salle des fêtes d'Asnières Sur Nouère	Tout Public
Mar. 21 mars	20h30	Musique	Christophe Lampidecchia - Minino Garay - Diego Imbert feat: Louis Winsberg	Salle des fêtes de Brie	Tout Public
Mer. 22 mars	15h30	Cirque	Marée Basse Cie Sacékripa	Place de l'Eglise d'Asnières Sur	ALSH + Tout Public
Mer. 22 mars	20h30		ого вавонтра	Nouère	Tout Public
Jeu. 23 mars	20h30	Musique	Carte Blanche à Magazine Sortir16 Nicolas Jules / Parad	Champniers	Tout Public
Ven. 24 mars	20h30	Inclassabl e	Clinc! Compagnie Pep Pou	Salle des fêtes de Balzac	Tout Public
Sam. 25 mars	10h	Littérature	Stephane Calvet, Cambronne La légende de Waterloo	Bibliothèque de Brie	Tout Public
Sam. 25 mars	20h	Chanson	Shower Power Compagnie Autour de Peter	Salle des fêtes de Jauldes	Tout Public
Dim. 26 mars	16h30	Magie	Titre définitif* (Titre Provisoire) Compagnie Raoul Lambert	Salle des Fins Bois de Vindelle	Tout Public

	Grille tarifaire				
Date		Titre du spectacle	Lieu	Tarifs	
28/02 et 01/03	journéé	Atelier Close-up Axel Vergnaud	Centre Ados de Brie	Gratuit	
Jeu. 2 mars	11h	L'Envol de la fourmi Compagnie Au fil du vent	Salle des fêtes du bourg de Champniers	Gratuit	
10 mars au 22 avril	Horaire d'ouverture	Métropolitain Cushmok, Florence Beudin Lesaint	Médiathèque de Champniers	Gratuit	
10 mars au 22 avril	Horaire d'ouverture	Titre Collectif LaLigne	Magazine Sortir16	Gratuit	
Ven. 17 mars	20h30	Madrigaux italiens de la Renaissance <i>Ensemble Musica Nova</i>	Eglise de Champniers	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€	
Sam.18 mars	9h30	Au Point du jour Compagnie Presques Siamoises	Salle des fêtes de Balzac	Tarif unique: 6€	
Sam. 18 mars	18h	Hantcha			
Sam. 18 mars	19h15	Close-up - Animation du buffet d'ouverture Axel Vergnaud - ALSH Ados	Salle des fêtes de Marsac	Gratuit	
Sam. 18 mars	20h30	Awa Ly			
Dim 19 mars	9h30	Au Point du jour Compagnie Presques Siamoises	Salle des fêtes de Balzac	Tarif unique: 6€	
Dim. 19 mars	16h30	One Day à la Bobitch Compagnie Microsillon	Salle des fêtes de Jauldes	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€	
Lun. 20 mars	20h30	La Beauté du monde Compagnie Qualité Street	Salle des fêtes d'Asnières Sur Nouère	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€	
Mar. 21 mars	20h30	Christophe Lampidecchia - Minino Garay - Diego Imbert feat: Louis Winsberg	Salle des fêtes de Brie	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€	
Mer. 22 mars	15h30	Marée Basse Cie Sacékripa	Place de l'Eglise d'Asnières Sur	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€ ALSH: gratuit	
Mer. 22 mars	20h30	- Оле Овсектра	Nouère	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€	
Jeu. 23 mars	20h30	Carte Blanche à Magazine Sortir16 Nicolas Jules / Parad	Champniers	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€	
Ven. 24 mars	20h30	Clinc! Compagnie Pep Pou	Salle des fêtes de Balzac	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€	
Sam. 25 mars	10h	Stephane Calvet, Cambronne La légende de Waterloo	Bibliothèque de Brie	Gratuit	
Sam. 25 mars	20h	Shower Power Compagnie Autour de Peter	Salle des fêtes de Jauldes		
Dim. 26 mars	16h30	Titre définitif* (Titre Provisoire) Compagnie Raoul Lambert	Salle des Fins Bois de Vindelle	Plein tarif: 8€ Tarif réduit: 6€	